1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21   ноября   2017   года   №   3622
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.05.2017 г.                № 1589 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

Рассмотрев постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.05.2017 г. № 1589 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29.05.2017 г. № 1589 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 6 раздела 2 «Условия включения дворовых территорий в муниципальную программу», Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, являющимся Приложением № 2 к Постановлению, изложить в следующей редакции: «В случае планируемых вышеуказанных работ информация должна содержать обязательство управляющей организации в срок до 01 февраля года, в котором планируется благоустройство, предоставить согласованный график производства работ с лицами, которые планируют производить такие работы».

1.2. Пункта 3.1. раздела 3 «Порядок подачи документов для проведения отбора заявок», Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, являющимся Приложением №2 к Постановлению, изложить в следующей редакции: «3.1. Заявка на участие в отборе дворовых территорий в целях формирования и включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области направляется организатору отбора в срок до 15 декабря года, предшествующего проведению работ по благоустройству (Приложение 1 к Порядку)».

1.3. Пункт д) приложения к Заявке на включение дворовой территории в адресный перечень для организации благоустройства, являющейся Приложеним 1 к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, изложить в следующей редакции: «д) информация организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, об уровне оплаты  за жилое помещение и коммунальные услуги по состоянию на первое число месяца предшесвующего дате подачи заявки, по многоквартирным домам, в отношении которых собственниками принимается решение об обращении с предложением по включению дворовой территории, в границах которой расположены многоквартирные дома, в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды».

1.4. Изложить колонку 2 в столбце «Критерии отбора» Приложения 2 к Порядку представления, рассмотрения и оценки  предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в программу Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в следующей редакции: «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома согласно краткосрочному плану на год, в котором реализуется мероприятие (при наличии договора на СМР)».

2. Пункт 4 Постановления считать утратившим силу.

3. Пункт 6 Постановления считать утратившим силу.

4. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить                       на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Бойцова О.А.

Аристова О.Г.

Исп. Тихонова Е.Н. (35-338)

Разослано: дело-2, ОГХ-3, Сов. Деп.-1, ОИПТОиВС-1, районная библиотека-1, СМИ-1.
Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова